МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

 РЕШЕНИЕ

25.03.2022  № 69/5

 пгт Мирный

 Об утверждении Ключевых показателей и их целевых значений,

Индикативных показателей муниципального земельного контроля в

границах Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Уставом Мирнинского городского

поселения Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Ключевые показатели и их целевые значения

муниципального земельного контроля в границах Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Индикативные показатели муниципального земельного

контроля в границах Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области и разместить на

официальном сайте Мирнинского городского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Мирнинской

поселковой Думы                                    А.А. Ведерников

Глава Мирнинского

городского поселения                             И.Н. Смердова

2

Приложение № 1

к решению Мирнинской

поселковой Думы

от 25.03.2022 № 69/5

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального

земельного контроля в границах Мирнинского городского поселения

Оричевского района Кировской области

№ Ключевой показатель

Целевое

значение,

%

1.

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие)

органа муниципального контроля и (или) его

должностного лица при проведении контрольных

(надзорных) мероприятий от общего количества жалоб

0

2.

Процент отмененных решений, принятых по результатам

контрольных (надзорных) мероприятий по предписанию

прокуратуры и (или) по решению суда

0

3.

Процент нарушений, выявленных при проведении

контрольных мероприятий и устраненных до их

завершения при методической поддержке проверяющего

инспектора

0

4.

Процент результативных контрольных (надзорных)

мероприятий, по которым не были приняты

соответствующие меры административного воздействия

≤ 5

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального

земельного контроля на территории Мирнинского городского поселения

утверждаются в целях оценки результативности и эффективности

деятельности контрольного органа: администрации Мирнинского городского

поселения.

Ключевые показатели муниципального земельного контроля отражают

уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,

уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей

сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые)

значения и достижение которых должен обеспечить контрольный орган.

3

Приложение № 2

к решению Мирнинской

поселковой Думы

от 25.03.2022 № 69/5

Индикативные показатели муниципального земельного контроля

в границах Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области

№ Индикативный показатель

1. Количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий

2. Количество обязательных профилактических визитов

3.  Количество выявленных нарушений обязательных требований.

4. Количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам

которых выявлены нарушения обязательных требований

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам

которых возбуждены дела об административных правонарушениях

7. Количество направленных в орган прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий

8. Количество направленных в орган прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по

которым органами прокуратуры отказано в согласовании

9. Общее количество учтенных объектов контроля

10. Количество направленных рекомендаций по соблюдению

обязательных требований

11. Количество проведенных профилактических мероприятий

(консультирование, информирование)

12. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные (надзорные) мероприятия

13. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке

14. Количество жалоб, в отношении которых контролируемым

(надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения

15. Количество поступивших в контрольный орган обращений граждан и

организаций, содержащих информацию о нарушении обязательных

требований

16. Количество поступивших в контрольный орган обращений граждан и

организаций, содержащих сведения о причинении вреда (ущерба) или

об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям

17. Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа

4

муниципального контроля.

Определяется по формуле Км / Кр = Нк (Км - количество

контрольных и профилактических мероприятий (ед.) Кр - количество

работников органа муниципального контроля (ед.) Нк - нагрузка на 1

работника)

Индикативные показатели муниципального контроля применяются

для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем,

возникающих при ее осуществлении, и определения причин их

возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения

риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и

финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность

контролируемых лиц.

__________________